Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 1 1SO 14001

INDICAÇÃO N° 1419/2025 • _ _

F

Proc. N° I5o oa5

Dispõe sobre: Obra de construção de alça de acesso na ponte Antônio Macedo Arantes,
sentido bairro Boa avista, neste município.

Senhor Presidente,

Indico ao senhor Chefe do Executivo, se digne S Exa. Interceder

junto A. secretaria competente, quanto A. possibilidade de realizar obra de construção de

alça de acesso na ponte Antônio Macedo Arantes, sentido bairro Boa avista, neste

município.

Plenário Vereador Wag i tIes Nemer, 25 e julho de 2025

e Rarueri
providenclar

ZO ZS
Justificativa

Justifico o referente pedido, considerando que este vereador em

sita ao local, contatou que a ponte é um importante ponto de acesso entre diferentes

bairros da cidade, mas atualmente não oferece uma opção de acesso segura e eficiente

para os motoristas que desejam acessar a rua da Prata no sentido bairro, vila Boa Vista,

neste sentido a falta de uma alça de acesso adequada, tem causado grandes

congestionamentos e aumentado o tempo de deslocamento entre os bairros que a ponte

faz ligação. Portanto pedimos que considerem este pedido e realizem estudos para

viabilizar esta obra de melhoria viária que consideramos fundamental para melhorar a

infraestrutura do município de Barueri.

IB
M

 3
J

16
:11

31
1.1

11
 ta

kt
,1

- - - -
Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134

Fone: (11)4199-7900 J www.barueri.sp.leg.br contato@barueri.sp.leg.br